РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.03.2013
	№ 43
	х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в Постановление
Администрации  Большекирсановского
сельского поселения от 02.12.2010 №106
«О разработке и утверждении  муници-

пальной долгосрочной целевой программы
«Благоустройство территории Большекирса
новского сельского поселения
на 2011- 2015 годы»
 В соответствие с решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 22.03.2013  №23«О внесении изменений в Решение от 18.12.2012  №12 « О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.12.2010  № 106 «О разработке и  утверждении  долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Большекирсановского сельского поселения на 2011 – 2015 годы» следующие изменения:
2. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет: – 8232,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 2011год -2024,9тыс.рублей; 2012год -1262,4тыс.руб.; 2013год -3059,8тыс.руб.; 2014год-871,6тыс.руб.; 2015год -1013,3тыс.руб.».
 1.2. Программные мероприятия по комплексному благоустройству территории            Большекирсановского сельского поселения на 2011-2015годы с объемами финансирования , изложить согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                   Г.В.Щеткова

                                             Приложение

к постановлению  администрации

Большекирсановского сельского поселения

от 22.03.2013 №43
Программные мероприятия
по комплексному  благоустройству территории Большекирсановского сельского поселения
с объемами финансирования
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2011 год.

(местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2012 год.

(местный бюджет)

тыс.руб.
	Затраты на 2013 год

тыс.руб.
	Затраты на 2014 год.

(местный бюджет) тыс.руб.
	Затраты на 2015 год.

(местный бюджет) тыс.руб.
	Итого: (тыс.руб.)

	местный бюджет
	Премия побе-дителям кон-курса на зва-ние «Лучшее поселение Ростовской области»
	Всего:

	1.
	Подпрограмма

«Уличное освещение»
	926,8
	926,1
	778,0
	150,0
	928,0
	811,6
	873,3
	4465,8

	1.1.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения.
	926,8
	926,1
	778,0
	150,0
	928,0
	811,6

	873,3
	4465,8

	2.
	Подпрограмма «Озеленение»
	0,0
	0,0
	10,0
	125,0
	135,0
	0,0
	10,0
	145,0

	2.1.
	Приобретение  саженцев многолетних насаждений
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.2.
	Приобретение рассады цветов
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	3.
	Подпрограмма

«Организация и содержание мест захоронения»
	106,4
	36,4
	29,2
	100,0
	129,2
	10,0
	30,0
	312,0

	3.1.
	Содержание и ремонт гражданских кладбищ.
	30,7
	16,4
	9,2
	0,0
	9,2
	0,0
	10,0
	66,3

	3.2.
	Противоклещевая обработка на  гражданских кладбищах
	19,5
	9,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	48,5

	3.3.
	Текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ
	56,2
	11,0
	10,0
	100,0
	110,0
	10,0

	10,0
	197,2

	4.
	Подпрограмма

«Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»
	991,7
	299,9
	59,0
	1808,6
	1867,6
	50,0
	100,0
	3309,2

	4.1.
	Благоустройство территории сельского поселения (уборке мусора, побелке деревьев, покраска, обкос сорной расти-тельности ,обрезка и распи-ловка деревьев и др.…)
	742,8
	174,4
	49,0
	0,0
	49,0
	35,0
	82,0
	1083,2

	4.2.
	Услуги оказываемые центром государственного санитарно-эпидемиологического над-зора(обработка колодцев и пр.)
	26,1
	23,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	18,0
	92,1

	4.3.
	Поставка (установка) урн, информационных щитов, контейнеров для мусора,вазо-ны скамеек, детских площадок в общественных местах на территории поселения
	145,8
	0,0
	0,0
	1348,0
	1348,0
	0,0
	0,0
	1493,8

	4.4.
	Изготовление и установка металлических ограждений  на территории поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	386,3
	386,3
	0,0
	0,0
	386,3

	4.5.
	Приобретение  инвентаря
	77,0
	85,9
	0,0
	24,3
	24,3
	0,0
	0,0
	187,2

	4.6.
	За услуги по организации сбора и вывоза бытовых отходов  и мусора в части  разработки генеральной схемы очистки территории населен-ных пунктов Большекирсанов-ского сельского поселения
	0,0
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,6

	4.7.
	За услуги по разработке и перевозке грунта на площадку отведенную  под сквер
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	ИТОГО:
	2 024,9
	1262,4
	876,2
	2183,6
	3059,8
	871,6
	1013,3
	8232,0

3
3